
令和４年 9月 2日  

関 係 各 位   

社会福祉法人 明和会  

理事⾧ 西川 雅浩  

 

 

特別養護老人ホームかおる園の新型コロナウイルス感染状況について（第４報） 

 

 

平素より、当法人の運営に特段のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。   

表題の件につきましてお知らせいたします。   

 

令和４年８月 5 日（金）に、特別養護老人ホームかおる園の職員１名が、新型コロナ

ウイルスに感染したのを確認し２９日を迎えた９月２日（金）、 新型コロナウイルスの

健康観察期間の対象者が、職員・利用者ともにいなくなり、かおる園における感染状態は

終息いたしました。 

 

しかしながら、空知管内はもとより 全道的にも多数の感染者が報道されている状況で

あることから、引き続き事業所内の消毒等必要な予防対策を進め、新たな感染者が発生し

ないよう取り組みを進めてまいります。 

なお、感染予防の観点から、面会や来訪者の施設内への立ち入りに関しましては、引き

続き制限を行わせていただきたいと考えます。 

関連の皆様には、ご心配、ご迷惑をお掛け致しますが、職員一同感染予防に全力で努め

てまいりますので、何卒ご理解をいただきますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

〇本件に関する お問合せ先  

社会福祉法人明和会  

特別養護老人ホームかおる園  

℡ 0125-74-2211 


